
Comprometidos 
con t3ello LSPACHADO 2 8 MAY 2018 

O o 2 9 4 

77/i, r 4/1 

EL SUSCRIPTO SECRETARIO GENERAL DEL HONORABLE CONCEJO 
MUNICIPAL DE BELLO, 

CERTIFICA: 

Que el presente Acuerdo No. 007 del 25 de mayo de 2018, 

Fue presentado, debatido y aprobado en esta Corporación en los términos de 
la Ley 136 de 1994, en los dos debates reglamentarios verificados en 
diferentes días, así: El Primer Debate en la Sesión de la Comisión 
Permanente de Asuntos Económicos, realizada el día 21 de Mayo de 2018. 
Debatido y aprobado en Segundo Debate en la Sesión Plenaria Extraordinaria 
de esta Corporación, realizada el día 25 de Mayo de 2018. 

CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 
constancia que el presente Acuerdo en original y tres copias fueron enviadas a 
la Alcaldía Municipal de Bello, para su sanción y publicación legal el día 28 de 
Mayo de 2018. 

Expedido en Bello a los veinte cinco días (25) días del mes de mayo de dos 
mil dieciocho (2018). 

(Au 

ieg • Lui 

BORIS LE 
Secretari 
Revisó: Nicol 

Trascribió: 

RA MORENO 
e I Concejo de Bello 

to Urib Vásquez/Asesor Jurídico 

Molina ópez, Auxiliar Administrativa 

tly," 
-1,s11" 

Cra. 50 # 52 63 PBX.604 79 44 Exts: 1161, 1162, 1163 
E-mail: concejobello@gmail.com  
www.concejodebello.gov.co/rw/  



con 

ACUERDO N° 007 
(25 de mayo de 2018) 

"POR MEDIO DEL CUAL EL CONCEJO DE BELLO, FIJA EL REAJUSTE E 
INCREMENTO SALARIAL QUE REGIRA EN EL AÑO 2018 PARA LOS 

EMPLEADOS PUBLICOS QUE CONFORMAN LA PLANTA DE CARGOS 
DEL MUNICIPIO DE BELLO" 

El Concejo Municipal de BeIIo-Antioquia, en uso de las atribuciones 
Constitucionales y Legales, en especial las conferidas por el artículo 313 de la 
constitución política, articulo 32 de la ley 136 del 1994, modificadopor el 
artículo 18 de la ley 1551 de 2012 y actuando de conformidad con los dispuesto 
en la ley 4 de 1992 y demás normas concordantes. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: El reajuste salarial para todos los empleados públicos 
que conforman la plata de cargos del Municipio de Bello, corresponderán al 
índice de precios al consumidor (IPC) del año 2017, que equivale al 4.09% 
exceptuando aquellos que se rigen por normas especiales, respetando así el 
principio constitucional de movilidad salarial. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Facúltese al Alcalde Municipal paraque por medio de 
decreto Municipal realice un incremento por encima del porcentaje del IPC para 
el año 2018, de ser acordado en virtud de las negociaciones con las 
organizaciones sindicales, que respete los límites máximos salariales 
establecidos para el año en curso mediante el decreto Nacional 309 del 19 de 
febrero del 2018, y que será aplicado retroactivamente aprimero de enero del 
mismo año 

ARTICULO TERCERO: El presente acuerdo rige apartir de la fecha de su' 
publicación y surge efectos fiscales a partir del primero de enero del 2018 y 
deroga todas las normas y disposiciones que le sean contrarias. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bello a los veinte cinco (25) días del mes de mayo de dos mil 
dieciocho (2018). 

1 
Cra. 50 # 52 63 PBX.604 79 44 Exts: 1161, 1162, 1163 

E-mail: concejobelloagmail.com   
www.concejodebello.gov.co/nv/  



NZALEZ 	 EDWIN BUILES TORO 
President C nc'ejo Municipal 
NICOLÁS M 

Vicepresidente Primero 

ESTELLA SUAREZ CARO 	 BORIS 
Vicepresidenta Segundo 	 Secr 

ERA MORENO 
neral Concejo 

Revisó: Nicolás Augusto Uribe Vásquez, Asesor Jurídico. 
Trascribió: Diego Luis Molina López, Auxiliar Administrativa 

i. 

con 

ACUERDO N° 007 
(25 de mayo de 2018) 

"POR MEDIO DEL CUAL EL CONCEJO DE BELLO, FIJA EL REAJUSTE E 
INCREMENTO SALARIAL QUE REGIRA EN EL AÑO 2018 PARA LOS 

EMPLEADOS PUBLICOS QUE CONFORMAN LA PLANTA DE CARGOS 
DEL MUNICIPIO DE BELLO" 

2 
Cra. 50 # 52 — 63 PBX.604 79 44 Exts: 1161, 1162, 1163 

E-mail: concejobellogmail.com   
www.concejodebello.gov.co/nv/  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

